障第１０７９号

令和２年１２月２４日

各指定障害福祉サービス事業所運営法人代表者

各指定障害者支援施設運営法人代表者

各指定一般相談支援事業所運営法人代表者    様

各指定障害児通所支援事業所運営法人代表者

各指定障害児入所施設運営法人代表者

 （岐阜市所管の施設等を除く。）

岐阜県健康福祉部障害福祉課長

年末年始の休暇期間における障害福祉サービス事業所等での新型コロナウイルス感染症の

疑い例に関する報告について（依頼）

平素より、県の福祉施策の推進にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

新型コロナウイルス感染症に関しては、県内の事業所・施設において感染者が発生した場合に、

県として速やかに感染拡大防止への支援等を行うため、感染の疑い例が発生した場合において、速

やかに各県事務所等へ電話等にてご報告していただきますよう、お願いしているところです（令和

２年９月２日付け事務連絡）。

 つきましては、年末年始の長期休暇期間におきましても、各事業所・施設で感染の疑い例等が発

生した場合は、下記によりの県事務所等へのご報告につきまして、徹底していただきますようお願

いいたします。

記

１ 報告先

  各県事務所福祉課・岐阜地域福祉事務所

２ 報告方法

県事務所等の閉庁時（年末年始や土日祝日等）においては、電話により各庁舎の守衛室

等（５報告先等参照）へ連絡願います。

３ 報告内容

   わかる範囲で、以下について報告していただきますようお願いします。

①疑い例の対象者（利用者・職員、その性別及び年代）

②疑い例の内容（疑い例となった経緯、施設として確認した状況、対象者の健康状態 等）

③ＰＣＲ検査の結果判明時期

④疑い例の利用者・職員の施設利用・出勤状況（最終利用日等、利用日等の活動状況 等）

⑤他の利用者・職員の健康状態

⑥当面の施設の対応方針（施設の臨時休業、職員の自宅待機 等）

⑦保健所との情報共有状況

⑧市町村との情報共有状況

⑨その他留意事項（その他影響の可能性がある関連施設 等）

４ 報告時期

  感染の疑い例（新型コロナウイルス感染症が疑われ、ＰＣＲ検査を実施することとなった場合）

が発生した時点で、報告をお願いします。

※利用者、職員の方から、ＰＣＲ検査の実施となった場合には速やかに事業所等にご連絡され

るよう、徹底をお願いいたします。

５ 報告先等

事務所名 電話番号 ＦＡＸ番号

西濃県事務所福祉課 ０５８４－７３－１１１１ ０５８４－７３－３５２４

揖斐県事務所福祉課 ０５８５－２３－１１１１ ０５８５－２２－１８２９

可茂県事務所福祉課 ０５７４－２５―３１１１ ０５７４－２５－３９３４

中濃県事務所福祉課 ０５７５－３３－４０１１ ０５７５－３５－１４９２

東濃県事務所福祉課 ０５７２－２３－１１１１ ０５７２－２５－００７９

恵那県事務所福祉課 ０５７３－２６－１１１１ ０５７３－２５－７１２９

飛騨県事務所福祉課 ０９０－９０２４－８１５１ ０５７７－３３－１０８５

岐阜地域福祉事務所 ０５８－２７２－１１１１ ０５８－２７８－３５２６

所 属 岐阜県健康福祉部障害福祉課事業所指導係

係 長 奥 村 担 当 信 田

電 話 058-272-1111 内2686

F A X 058-278-2643

E-mail c11226@pref.gifu.lg.jp

mailto:c11226@pref.gifu.lg.jp